格（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至报

告期末

的执行

情况

披露

日期
披露索引

桂林

莱茵

生物

科技

股份

有限

公司

兴安

县土

地储

备中

心

兴安

厂区

土地

及其

附属

资产

（设

备除

外）

2011

年 11

月 28

日

3,662.73 9,809.72

北京中

天华资

产评估

有限责

任公司

2011

年 11

月 10

日

市场

价值
9,852.05 否 无

尚有余

款

1752.05

万元未

收回。

2011

年 12

月 30

日

2011 年 12 月 30

日披露于巨潮资

讯网

（http://www.cnin

fo.com.cn/）《关于

签订收储协议的

公告》（公告编号：

2011-073）

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、调整非公开发行项目

2021年3月，公司2021年第一次临时股东大会审议通过了关于调整公司非公开发行A股股票的相关议

案，公司拟向公司控股股东秦本军发行不超过165,470,085股股票（含本数），募集资金总额预计不超过

96,800.00万元（含），扣除发行费用后募集资金将用于甜叶菊提取工厂建设以及莱茵天然健康产品研究院

建设项目。详细情况见公司于2月19日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第六届董事会第三次

会议决议公告》（公告编号：2021-002）、《第六届监事会第二次会议决议公告》（公告编号：2021-003）

以及3月10日披露的《2021年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-011）。

截至本报告披露日，公司本次非公开发行已获中国证监会发行审核委员会审核通过。

2、报告期内募集资金使用情况说明

截至2021年6月30日，募集资金专用专户累计取得利息扣除手续费1,539.04万元，汇兑损益-17.82万元。

已累计使用募集资金46,779.00万元（其中工业大麻提取及应用工程建设项目累计投入32,719.00万元，补充

流动资金14,060.00万元），尚未使用的募集资金余额为1,778.81万元（其中使用闲置募集资金暂时补充流

动资金金额为1,450万元）。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

桂林莱茵生物科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,942,232 19.98%   -7,730,007 -7,730,007 105,212,225 18.61%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 112,942,232 19.98%   -7,730,007 -7,730,007 105,212,225 18.61%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 112,942,232 19.98%   -7,730,007 -7,730,007 105,212,225 18.61%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 452,272,508 80.02%   7,730,007 7,730,007 460,002,515 81.39%

 1、人民币普通股 452,272,508 80.02%   7,730,007 7,730,007 460,002,515 81.39%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 565,214,740 100.00%   0 0 565,214,740 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

桂林莱茵生物科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

姚新德 33,502,602 7,730,007 0 25,772,595 高管锁定股 长期

合计 33,502,602 7,730,007 0 25,772,595 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 54,839
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况